
23762 Lunes 30 junio 1986 BOE núm. 155

MINISTERIO DE JUSTICIA

17246 RESOLUCION de 26 de junio de 1986, de la Direc­
ción General de los Registros del Notariado, por la que 
se declara en situación de excedencia voluntaria por 
plazo no inferior a un año al Notario de Orgaz, don 
José Poveda Díaz.

Ilmo. Sr.: Vista la instancia suscrita por el Notario de Orgaz, 
don José Poveda Díaz, en la que al amparo de los artículos 109 y 
demás concordantes del vigente Reglamento Notarial, solicita se le 
declare en situación de excedencia voluntaria por plazo no inferior 
a un año y con efectos desde el día 1 de julio del año en curso.

Esta Dirección General, en uso de las facultades atribuidas en 
el artículo 17 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración 
del Estado, y el número 5, artículo 7 del Real Decreto 1449/19,85, 
de 1 de agosto, ha acordado declarar al mencionado Notario en 
situación de excedencia voluntaria por plazo no inferior a un año, 
por haber aceptado un cargo incompatible.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento, el de esa Junta 
Directiva y demás efectos.

Madrid, 26 de junio de 1986.-El Director general, Gregorio 
García Ancos.

Ilmo. Sr. Decano del Colegio Notarial de Madrid.

MINISTERIO DE DEFENSA

17247 REAL DECRETO 1305/1986, de 25 de junio, por el que 
se dispone pase grupo «B» el General de Brigada 
del Arma de Aviación, Escala del Aire, don José María 
Salazar Martínez de Salinas, continuando en su 
actual destino.

A propuesta del Ministerio de Defensa,
Vengo en disponer que el General de Brigada del Arma de 

Aviación, Escala del Aire, don José María Salazar Martínez de 
Salinas pase al grupo «B» el día 18 de junio de 1986, una vez 
cumplida la edad reglamentaria, continuando en su actual destino.

Dado en Madrid a 25 de junio de 1986.

El Ministro de Defensa, JUAN CARLOS R.
NARCISO SERRA SERRA

MINISTERIO
DE ECONOMIA Y HACIENDA

17248 ORDEN de 26 de junio de 1986 por la que se nombra 
Secretario general de la Subsecretaría de Economía y 
Hacienda a don Valeriano Galilea Mazo.

Ilmo. Sr.: En uso de las atribuciones que me confiere el artículo 
14.5 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del 
Estado, texto refundido aprobado por Decreto de 26 de junio de 
1957, y a propuesta del ilustrísimo señor Director general de

Servicios, vengo en nombrar a don Valeriano Galilea Mazo 
funcionario del Cuerpo Superior de Inspectores de Finanzas del 
Estado, con número de Registro de Personal -AO4HA160-, como 
Secretario general de la Subsecretaría, nivel 30.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento, el del interesado 
y demás efectos.

Madrid, 23 de junio de 1986.-P. D. (Orden de 22 de julio de 
1985), el Subsecretario, Miguel Martín Fernández.

Ilmo. Sr. Director general de Servicios.

17249 ORDEN de 26 de junio de 1986 por la que se nombra 
Jefe de la Asesoría Jurídica del Ministerio a don José 
Antonio Tambo Iñiguez.

Ilmo. Sr.: En uso de las atribuciones que me confiere el artículo 
14.5 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del 
Estado, texto refundido aprobado por Decreto de 26 de julio de 
1957, y a propuesta del Secretario general de la Subsecretaría, 
vengo en nombrar a don José Antonio Tambo Iñiguez funcionario 
del Cuerpo Superior de Letrados del Estado, con número de 
Registro de Personal -4005227213-, como Jefe de la Asesoría 
Jurídica del Ministerio, nivel 30.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento, el del interesado 
y demás efectos.

  Madrid, 25 de junio de 1986.-P. D. (Orden de 22 de julio de 
1985), el Subsecretario, Miguel Martín Fernández.

Ilmo. Sr. Director general de Servicios.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

17250 RESOLUCION de 11 de abril de 1986, de la Secreta­
ría de Estado de Universidades e Investigación, por la 
que se nombran Profesores del Cuerpo de Titulares de 
Escuelas Universitarias en el área 172-B «Química», 
reunida en segunda convocatoria.

Ilmo. Sr.: Por Resolución de la Secretaría de Estado de 
Universidades e Investigación de fecha 14 de febrero de 1986 
(«Boletín Oficial del Estado» de 8 de marzo), fue aceptada la 
propuesta de la Comisión de pruebas de idoneidad, área 172-B 
«Química»;

Reunida en segunda convocatoria, en virtud de recursos parcial­
mente estimados, concediéndose plazo para la presentación de los 
documentos acreditativos de las condiciones exigidas en la convo­
catoria;

Recibida la documentación de los aspirantes declarados aptos y 
asignado el número de Registro Personal por el órgano competente,

Esta Secretaría de Estado, de acuerdo con el contenido del 
artículo 18.3 de la Orden de convocatoria, ha resuelto:

Primero.-Nombrar Profesores del Cuerpo de Titulares de 
Escuelas Universitarias a los señores que se relacionan para el área 
172-B «Química».



BOE núm. 155 Lunes 30 junio 1986 23763

Joaquín Arellano Catalán. Número de Registro de Personal: 
0168260368.

Arturo Caro Fernández. Número de Registro de Personal: 
4114842535. 

Antonio Miró Claría. Número de Registro de Personal: 
3687096924.

María del Carmen Pérez Hugalde. Número de Registro de 
Personal: 3460661257.

Gaspar Sánchez Blanco. Número de Registro de Personal: 
2244649035.

Segundo.-Los interesados obtendrán destino conforme a lo 
establecido en el artículo 20.1 de la Orden de 7 de febrero de 1984 
(«Boletín Oficial del Estado» del 16) y Resolución de la Dirección 
General de Enseñanza Universitaria de 27 de noviembre del 
mismo año.

Madrid, 11 de abril de 1986.-El Secretario de Estado.-Por 
delegación (Orden de 27 de marzo de 1982, el Director general de 
Enseñanza Universitaria, Alfredo Pérez Rubalcaba.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

17251 RESOLUCION de 21 de abril de 1986, de la Secreta­
ría de Estado de Universidades e Investigación, por la 
que se nombran Profesores del Cuerpo de Titulares de 
Escuelas Universitarias en el área 93 «Geología», 
reunida en segunda convocatoria.

Ilmo. Sr.: Por Resolución de la Secretaría de Estado de 
Universidades e Investigación de fecha 14 de febrero de 1986 
(«Boletín Oficial del Estado» de 14 de marzo), fue aceptada la 
propuesta de la Comisión de Pruebas de Idoneidad, área 93 
«Geología»;

Reunida en segunda convocatoria, en virtud de recursos parcial­
mente estimados, concediéndose plazo para la presentación de los 
documentos acreditativos de las condiciones exigidas en la convo­
catoria;

Recibida la documentación de los aspirantes declarados aptos y 
asignado el número de Registro de Personal por el Organo compe­
tente,

Esta Secretaría de Estado, de acuerdo con el contenido del 
artículo 18.3 de la Orden de convocatoria, lia resuelto:

Primero.-Nombrar Profesores del Cuerpo de Titulares de 
Escuelas Universitarias a los señores que se relacionan para ehárea 
93 «Geología».

Francisco Javier Frigola Coromina. Número de Registro Perso­
nal: 4014447024.

Mercedes Jaén García. Número de Registro Personal: 
2195821013.

Juan José Malonda Ferrer. Número de Registro de Personal: 
2136730624.

José Antonio Pastor Vadillo. Número de Registro de Personal: 
1488455357.

Segundo.-Los interesados obtendrán destino conforme a lo 
establecido en el artículo 20.1 de la Orden de 7 de febrero de 1984 
(«Boletín Oficial del Estado» del 16) y Resolución de la Dirección 
General de Enseñanza Universitaria de 27 de noviembre del 
mismo año.

Madrid, 21 de abril de 1986.-E1 Secretario de Estado.-Por 
delegación (Orden de 27 de marzo de 1982), el Director general de 
Enseñanza Universitaria, Alfredo Pérez Rubalcaba.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

17252 RESOLUCION de 30 de mayo de 1986, de la Secreta­
ría de Estado de Universidades e Investigación, por la 
que se nombra Catedrático de Escuelas Universitarias 
de la Universidad de Castilla-La Mancha, en virtud de 
concurso.

Ilmo. Sr.: Visto el escrito del Presidente de la Comisión Gestora 
de la Universidad de Castilla-La Mancha, en el que se da traslado, 
a efectos de nombramiento, de la propuesta formulada por la 
Comisión que ha juzgado el concurso para la provisión de una 
plaza del Cuerpo de Catedráticos de Escuelas Universitarias, en el 
área de conocimiento «Física Aplicada», convocado por Resolu­
ción de esta Secretaria de Estado de fecha 5 de julio de 1985, 
(«Boletín Oficial del Estado» del 22),

Esta Secretaria de Estado, una vez cumplidos los requisitos a 
que alude el apartado 2 del artículo quinto del Real Decreto 
1888/1984, de 26 de septiembre, ha resuelto, de acuerdo con el

artículo 13 del citado Real Decreto y con el punto cuarto, d) de la 
Orden de 28 de diciembre de 1984, nombrar a don Miguel Poveda 
Ciorraga Catedrático de Escuelas Universitarias del área de «Física 
Aplicada», de la Universidad de Castilla-La Mancha, cuyo Depar­
tamento está en constitución.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Madrid, 30 de mayo de 1986.—El Secretario de Estado, P. D. 

(Orden de 27 de marzo de 1982), el Director general de Enseñanza 
Universitaria, Alfredo Pérez Rubalcaba.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

CONSEJO GENERAL 
DEL PODER JUDICIAL

17253 REAL DECRETO 1306/1986, de 11 de junio, por el 
que se destina en propiedad a la Sala Primera del 
Tribunal Supremo a don Manuel González Alegre 
Bernardo.

A propuesta del Pleno del Consejo General del Poder Judicial 
en su reunión del día 11 de junio de 1986, de conformidad con lo 
establecido en el artículo 118 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de 
julio, del Poder Judicial,

Vengo en destinar a den Manuel González Alegre Bernardo, 
Magistrado del Tribunal Supremo, en situación de adscripción, a la 
Sala Primera de dicho Alto Tribunal, en vacante producida por 
jubilación de don Antonio Fernández Rodríguez.

Dado en Madrid a 11 de junio de 1986.
JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia,
FERNANDO LEDESMA BARTRET

17254 REAL DECRETO 1307/1986, de 11 de junio, por el 
que se promueve a Magistrado del Tribunal Supremo 
a don Carmelo Madrigal García, pasando a servir el 
cargo de Magistrado de la Sala Tercera.

A propuesta del Pleno del Consejo General del Poder Judicial 
en su reunión del día 11 de junio de 1986, y de conformidad con 
lo dispuesto en los artículos 127.3 y 343 de la Ley Orgánica 6/1985, 
de 1 de julio, del Poder Judicial,

Vengo en promover a Magistrado del Tribuna! Supremo a don 
Carmelo Madrigal García, Magistrado por oposición del orden 
jurisdiccional contencioso-administrativo, con destino en la Sala 
Primera de dicha jurisdicción de la Audiencia Territorial de 
Madrid, el cual pasará a servir su cargo en la Sala Tercera del citado 
Alto Tribunal, vacante por excedencia voluntaria de don Federico 
Carlos Sainz de Robles Rodríguez.

Dado en Madrid a 11 de junio de 1986.
JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia,
FERNANDO LEDESMA BARTRET

17255 REAL DECRETO 1308/1986, de 11 de junio, por el 
que se promueve a Magistrado del Tribunal Supremo 
a don José Luis Manzanares Samaniego, pasando a 
servir el cargo de Magistrado de la Sala Segunda.

A propuesta del Pleno del Consejo General del Poder Judicial 
en su reunión del día 11 de junio de 1986, y de conformidad con 
lo dispuesto en los artículos 127.3, 343 y siguientes de la Ley 
Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial,

Vengo en promover a Magistrado del Tribunal Supremo a don 
José Luis Manzanares Samaniego, Magistrado, reingresado al 
servicio activo, el cual pasará a servir su cargo en la Sala segunda 
del citado Alto Tribunal, vacante por jubilación de don José Hijas 
Palacios.

Dado en Madrid a 11 de junio de 1986.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Justicia,

FERNANDO LEDESMA BARTRET


